
 
 
TA ČR ROZDĚLÍ PŘES 13 MILIONŮ NA SPOLUPRÁCI ČESKÝCH A VIETNAMSKÝCH FIREM VE 
VÝZKUMU A INOVACÍCH 
 
Zveřejněno 9. 1. 2015 
 
Celkem třinácti miliony korun podpoří Technologická agentura ČR (TA ČR) v roce 2015 čtyři projekty 
spolupráce mezi českými firmami, výzkumnými organizacemi a jejich protějšky ve Vietnamu. TA ČR 
zveřejnila výsledky první veřejné soutěže Programu podpory spolupráce v aplikovaném výzkumu a 
experimentálním vývoji prostřednictvím společných projektů technologických a inovačních agentur  
 
Celkem bylo do soutěže doručeno 27 návrhů projektů, do hodnocení postoupilo 21 návrhů projektů, z 
nichž budou podpořeny celkem 4 projekty. U podpořených projektů TA ČR požádá vietnamskou 
partnerskou agenturu State Agency for Technology Innovation (SATI) o souhlasné vyjádření. 
 
Podporu získaly například projekty výzkumu rafinace bio-oleje na palivo pro vznětové motory nebo 
genetický program zaměřený na chov slepic pro produkci vajec a kohoutů pro produkci masa v 
podmínkách farmového hospodaření ve Vietnamu a v jižní Asii. 
 
Odborný poradní orgán (Rada programu) doporučil k podpoře dalších šest projektů, které nebudou 
podpořeny z důvodu nedostatku finančních prostředků přidělených TA ČR na rok 2015. V případě, že 
se finanční prostředky uvolní, nebo budou do rozpočtu TA ČR další finanční prostředky poskytnuty, 
budou projekty postupně podpořeny podle pořadí, v jakém se umístily. 
________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
Technologická agentura České republiky je organizační složkou státu, která zabezpečuje přípravu  
a realizaci programů aplikovaného výzkumu, vývoje a inovací, včetně programů pro potřeby státní správy, 
veřejných soutěží ve výzkumu a zadávání veřejných zakázek ve vývoji a inovacích. 
 
Kontakt pro média: 
 
Hugo Charvát 
 
tel.: +420 234 611 314, +420 734 752 922 
e-mail: charvat@tacr.cz 


